
 

 

 

 

 

 

 

 

Ekologiški gaminiai ir „Rakto skylutės“ simbolis 

Maisto ženklinimas vartotojui gali suteikti daug naudingos informacijos apie produktą, tik svarbu 

tą informaciją perskaityti bei teisingai suprasti. Tuomet mityba taps sveikesnė ir visavertiškesnė. 

 Perdaug Vidutinis kiekis Nedidelis kiekis 

Riebalai Daugiau nei 20 g 3 -20 g Mažau nei 3 g 

Sotieji riebalai Daugiau nei 5 g 1,5 – 5 g Mažau nei 1,5 g 

Cukrus Daugiau nei 15 g 5 -15 g Mažau nei 5 g 

Druska Daugiau nei 1,5 g 0,3 -1,5 g. Mažau nei 0,3 g 

 

Parengė: visuomenės sveikatos specialistė, vykdanti sveikatos priežiūrą mokykloje Ineta Sausdravaitė, remiantis 

www.smlpc.lt informacija. El. paštas ineta.sausdravaite@sveikatos-biuras.lt; Mob. tel. +37062909827 

Sudedamųjų dalių sąraše nurodytos maisto produkto sudedamosios dalys mažėjančia 

tvarka, o sudedamosios dalys galinčios sukelti alergiją paryškinamos. Kuo maisto 

produkto sudedamųjų dalių mažiau, tuo dažnu atveju produktas bus naudingesnis ir 

organizmas tokį produktą geriau įsisavins 

 

Dėmesio! Venkite produktų, į kurių sudėtį įeina genetiškai modifikuoti organizmai (GMO) ir 

maisto priedai, jie žymimi raide E. Pagal Europos Sąjungos reikalavimus genetiškai modifikuoti 

galima tik tris maisto produktus: sojas, kukurūzus, rapsus.  

Ekologiškuose gaminiuose ingredientai 

(ekologiški) turi sudaryti ne mažiau kaip 

95 proc.  

 

 

 

 

 

Rakto skylutė - pažymėti produktai 

turi kelis kartus mažiau riebalų, cukraus 

ir druskos, bei daugiau maistinių 

skaidulinių medžiagų. 

 

 

 
  

 


